[image: Куйбышевский р-н-герб]

ГЛАВА
КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Куйбышев
Новосибирская область

[bookmark: _GoBack]17.05.2022 № 423

О сохранении за гражданами, изъявившими желание принять участие в специальной военной операции по демилитаризации и денацификации действующей власти на территории Украины, рабочих мест(должностей) или предоставлению им после возвращения новых рабочих мест»

[bookmark: __DdeLink__3429_19036037861]Во исполнение указаний военного комиссариата Новосибирской области от 05.05.2022 № 2/2372, решения суженного заседания администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области от 15.05.2022 № 5
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: __DdeLink__854_1197780067]Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, расположенных на территории Куйбышевского муниципального района Новосибирской области, обеспечить сохранение  за гражданами, изъявившими желание принять участие в специальной военной операции по демилитаризации и денацификации действующей власти на территории Украины, рабочих мест(должностей) или предоставление им после возвращения новых рабочих мест.
2. Управлению экономического развития и труда администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области вести учет граждан, принявших участие в специальной военной операции по демилитаризации и денацификации действующей власти на территории Украины, и организовывать взаимодействие с руководителям предприятий и учреждений, расположенных на территории Куйбышевского муниципального района Новосибирской области по вопросу сохранения  за гражданами, принявшими участие в специальной военной операции по демилитаризации и денацификации действующей власти на территории Украины, рабочих мест(должностей) или предоставления им после возвращения новых рабочих мест.
3. Управлению делами администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области в сети Интернет kuibyshev.nso.ru.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

						      О.В. Караваев

image1.png